
 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

Disp. n° 102                                              Prot Gen.le n. 0018698 

 

IL COMANDANTE 

Vista la nota Prot. Gen.le n° 0018334, del 20.05.2024, presentata da Don PAOLO SANNA, Parroco della 

Parrocchia di S. Pietro, con la quale, in concomitanza della Solennità del “Corpus Domini”, comunicava, per il 

giorno 02 giugno 2024, l'intenzione delle Parrocchie cittadine di celebrazione della Santa Messa alle ore 19.00, 

nella piazza San Pietro, a proseguire, alle ore 19.45, con la processione Eucaristica, lo svolgimento della 

processione, con partenza dalla piazza S. Pietro, per giungere presso l’Oratorio della Parrocchia della B.V. 

del Carmine, sita in via Sardegna, percorrendo le seguenti strade: piazza san Pietro (partenza), via 

Oberdan, via C. Battisti, via Garibaldi, via Tevere, via Principe di Piemonte, via Cagliari, via Sardegna (fino 

al 15/A, presso Oratorio B.V. del Carmine). 

Ritenuto opportuno salvaguardare l’incolumità dei partecipanti alla suindicata manifestazione; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 11 del 09.10.2023 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio 

Autonomo di Polizia Locale; 

Visto il Preavviso di svolgimento pubblica manifestazione, ai sensi degli artt. 18 e 25 del T.U.L.P.S. n. 773/31; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e succ. mod. ed integ; 

Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non 

sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di interessi o 

di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento. 

DISPONE 

IL DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE a tutti i veicoli nelle vie suindicate, il giorno 02 Giugno 2024, dalle ore 

19.45 e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della processione indicata in premessa. 

Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono incaricati 

di fare osservare il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 

sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 

Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione. 

Assemini, lì 22 Maggio 2024 

 
 
 

L’ISTRUTTORE DI P.L. 
F.to(L’Ass.te Superiore Paola Carboni) 

 
 

 IL COMANDANTE 
F.to(Magg. Giovanni Carboni) 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

 

 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 

La presente viene trasmessa:     

 

- Al Sig. Sindaco – SEDE;  

- Alla Stazione Carabinieri di Assemini – SEDE;   

- All'Albo Pretorio– SEDE; 

 

 

 

 

 

 

N.b. L’atto originale si trova depositato presso gli uffici di Polizia Locale del Comune di Assemini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

